

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOR**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**



OBJETO: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  
LOCAL/ENDERECO: DIVERSAS RUAS DA CIDADE  
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOR

ITEM	FONTE DOS SERVIÇOS	CÓDIGO DOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
<b>1</b>			<b>ASFALTO SOBRE CALÇAMENTO</b>					
1.1			Revestimento em CBUQ.					
1.1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m2	4,5	R\$ 250,00	R\$ 320,38	R\$ 1.441,71
1.1.2	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	2.939,98	R\$ 1,75	R\$ 2,24	R\$ 6.585,56
1.1.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	m2	2.939,98	R\$ 2,39	R\$ 3,06	R\$ 8.996,34
1.1.4	COMPOSIÇÃO	1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO ASFÁLTICA, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E DESCARGA	m3	117,60	R\$ 1.121,42	R\$ 1.437,10	R\$ 169.002,96
1.1.5	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKm	8.467,20	R\$ 1,58	R\$ 2,02	R\$ 17.103,75
1.1.6	SINAPI	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM)	TxKm	9.172,81	R\$ 0,62	R\$ 0,79	R\$ 7.246,52
							<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 210.376,84</b>
<b>1.2</b>			<b>Sinalização</b>					
1.2.1	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA	m	295,80	R\$ 4,73	R\$ 6,06	R\$ 1.792,55
1.2.2	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM; APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	43,20	R\$ 21,41	R\$ 27,44	R\$ 1.185,41
1.2.3	COTAÇÃO	3	TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	un	38,00	R\$ 28,91	R\$ 37,05	R\$ 1.407,90
							<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 4.385,86</b>
			<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>R\$ 214.762,70</b>

Condor, 14 de Junho de 2023

Valmir Land  
Prefeito Municipal

Eng° Civil Olavio Kleinert  
CREA/RS 012.476